
COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  1809 del 06/07/2017 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
PER L'ANNO 2017 A SOSTEGNO DI PROGETTI, ATTIVITA' E INIZIATIVE 
REALIZZATE DA ASSOCIAZIONI, ENTI E ISTITUZIONI SENZA SCOPO DI
LUCRO AFFERENTI AL PRIVATO SOCIALE - RETTIFICA DD 2017/1799 
PER PROROGA TERMINI DI SCADENZA

Proponente: 
Sociale e Rapporti con SdS 

Unità Operativa proponente: 
Attività professionale-controllo di gestione-coordinamento progetti-
informatizzazione e razionalizzazione processi operativi

Proposta di determinazione 
n. 2017/643  del 06/07/2017

Firme: 

• Sociale e Rapporti con SdS 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 4



Determinazione n. 1809 del 06/07/2017

Il Dirigente

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo
ai soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.
6 novembre 2012, n. 190;

Vista  la  D.C.C.  n.  19  del  31/01/2017 con la  quale  è  stato  approvato il  Bilancio  di
previsione 2017-2019 e relativi allegati;

Vista inoltre la D.G.C. n. 51 del 14/02/2017 con la quale è stato approvato il Peg e Piano
della performance 2017-2019;

Richiamato l'obbiettivo di P.E.G. 2017- PL 00 Gestione ordinaria inclusione sociale; 

Visto il  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di  patrocini,  contributi  e
agevolazioni approvato con deliberazione di Consiglio n. 55/2016;

Vista la Determinazione Dirigenziale 2017/1451 con la quale il Servizio Sociale ha
approvato l'avviso per la presentazione di progetti a sostegno di progetti, attività e
iniziative realizzate da Associazioni, Enti e Istituzioni senza scopo di lucro afferenti
al privato sociale;

Vista la Determinazione Dirigenziale 2017/1799 con la quale è stato prorogato il
termine di scadenza dell'avviso per la presentazione di progetti afferenti al privato
sociale di cui alla citata DD 2017/1451;

Dato atto che che nella DD 2017/1799, per mero errore materiale è stata citata come
Determinazione  Dirigenziale  di  approvazione  dell'avviso  in  questione  la  DD
2017/1447;

Dato  atto  pertanto  che,  si  rende  necessario  annullare  la  DD  2017/1799  con  il
presente atto;

Dato atto che al fine di permettere ad un maggior numero di soggetti del privato
sociale di presentare di partecipare a suddetto avviso, si ritiene opportuno prorogare
il termine per la presentazione delle domande di partecipazione previste dall DD
2017/1451 per il 07/07/2017 di una settimana, ovvero alla data del 14 luglio 2017

Preso  atto inoltre  che  le  modalità,  condizioni  e  termini  di  valutazione  delle
domande rimangono invariate  e sono quelle previste dall’Avviso approvato con la
citata DD 2017/1451;

Tenuto conto che a seguito della risultanze della Commissione di Valutazione verrà
adottata apposita determinazione dirigenziale  con le indicazioni  per la concessione
dei contributi  e con la medesima saranno altresì  assunti  i  relativi  impegni per la
copertura delle spese derivanti dai contributi stabiliti ed approvati;

Preso atto  che il provvedimento di concessione dei contributi sarà adottato entro 90

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 4



Determinazione n. 1809 del 06/07/2017

giorni  dalla  individuazione  dei  beneficiari  e  con  il  medesimo  atto  dirigenziale
saranno assunti i relativi impegni per la copertura delle spese derivanti dai contributi
finanziari assegnati;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Dato atto che la presente determinazione è soggetta al visto di cui all'art. 183, comma
7, del D.lgs. 18.8.2000, n. 267

DETERMINA

1. di approvare la narrativa che precede;

2. di annullare con il presente atto la DD 2017/1799; 
3. di prorogare,  per le motivazioni esposte in narrativa, il termine per la

presentazione  delle  domande di  partecipazione  alla  data  del  14 luglio
2017;

4. di  dare  atto  che tutte  le  modalità  e  condizioni  di  valutazione  delle
domande  rimangono  invariate  e  sono  quelle  previste  dall’Avviso
Pubblico approvato con la DD 2017/1451;

5. di dare atto che con DD 2017/1451 è stato assunto un impegno generico
pari ad € 50.000,00 sul cpu 3856/11,  Bilancio 2017

6. di dare atto   che il  provvedimento di concessione dei contributi  sarà
adottato  entro  90  giorni  dalla  individuazione  dei  beneficiari  e  con  il
medesimo  atto  dirigenziale  saranno  assunti  i  relativi  impegni  per  la
copertura delle spese derivanti dai contributi finanziari assegnati;

7. di  dare  atto che  il  Bando  di  cui  alla  citata  DD  2017/1451  rimarrà
pubblicato  all'albo  pretorio  fino  alla  nuova  scadenza  dell'avviso
(14.7.2017);

8. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il signor Romano
Federico;

9. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso
al  Tar entro 60 giorni,  oppure ricorso straordinario al  presidente della
repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione;

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 4



Determinazione n. 1809 del 06/07/2017

                                                                                                                                                  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 4 di 4


